Vestes nostrae ut Clericos Pauperes M. 
DEI. decet ex panno nigro ac vili confici-
antur, in quibus simul cum paupertate 
eniteat munditia, et ne a summa eiusmodi 
paupertate in distanti aliqua Provincia 
nostri in vestibus declinent, curabit qui in 
ea Provincia erit Superior, ex vilioribus 
pannis quibus illic plebeii communiter 
utuntur, ad Generalem mittere, et ex eo, 
quem P. Grlis elegerit, fiant in illa Pro-
vincia vestes. Tunica talaris sit undique 
conclusa. (105) ante pectus solum ali-
quantum aperta, quae glandulis ligneis 
obserari debet (106) 

(105) Ad tollendum quorundam abusum 
frequenter elevandi vestem, statutum est 
ut ad latera aperiantur vestes nostrae 
clausis sacculis axillarum Cap: Gen: 
1712. Quod non solum permissionis est, 
sed etiam praecepti, iuxta declarationem 
Cap: Gen: 1718. 

(106) Vestis nostra una saltim glandula 
lignea claudatur. Cap: Gen: 1748. 

a. Pro cingulo adhibeantur fasciolae lati-
tudine unius digiti seu textae, seu con-
sutae dum modo sint ex lana, et in singulis 

Szaty nasze, jak przystało Klerykom 
Ubogim Matki Bożej, wykonane być 
mają z czarnego, pospolitego sukna, aby 
odznaczały się ubóstwem i czystością. 
Aby zaś z tak wielkiego ubóstwa jakaś 
prowincja odległa nie różniła się sza-
tami, superior tej prowincji zatroszczy 
się, aby próbki pospolitych sukiennych 
tkanin, jakimi lud tej prowincji po-
wszechnie się przyobleka, podesłać do 
generała, i z tego rodzaju, jaki generał 
wybierze, sporządzono szaty dla zakon-
ników tej prowincji. Suknia sięgająca 
kostek ma być zewsząd zamknięta (105) 
na piersi jedynie trochę rozcięta, zapi-
nana drewnianymi guzami (106) 

(105) Dla zapobieżenia niektórym nadu-
życiom z powodu częstego unoszenia 
szaty, postanowiono, aby ta szata miała 
z boków otwory dla chowania zamknię-
tych sakiew [Cap: Gen: 1712]. Co nie 
tylko jest pozwoleniem, lecz także naka-
zem, zgodnie z postanowieniem [Cap: 
Gen: 1718]. 

(106) Szata nasza ma być zapinana przy-
najmniej jednym guzem drewnianym 
[Cap: Gen: 1748]. 

a. Jako pasa do szaty używa się wstęgi 
na jeden palec szerokiej, bądź to tkanej, 
bądź plecionej, byleby była wełniana,  
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Provinciis servetur uniformitas. Cap: 
Gen: 1748 

II. Pallium vero ex eodem panno erit ad 
mensuram hominis genuflexi, qui modus 
erit omnibus in Congregatione Professis 
communior. (107) 

(107) Ad exteriorem quae maxime Religi-
osos decet compositionem atquae uni-
tatem statutum est, ut pallia sint ubiquae 
supra terram uno palmo Romano cum 
quadrante. Cap: Gen: 1748